
 

Z:\2024\Ufficio\DR Commissione esperti DG 2024.docx 

STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
tel. 0161 261502 

ufficio.comunicazione@uniupo.it 

 
 
 
 
 

 
 
Oggetto:  nomina della Commissione di esperte ed esperti che coadiuveranno il Rettore nella 

valutazione delle candidature presentate ai fini del conferimento dell’incarico di 
Direttrice/Direttore Generale dell’Università del Piemonte Orientale. 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 relativo alle “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. 30/06/2003, n. 196, e s.m.i., relativo al “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”; 

VISTO il D. Lgs. 27/10/2009, n. 150, di “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, come da ultimo 
modificato dal D. Lgs. 13/12/2023, n. 222; 

VISTO il Decreto del Rettore Rep. n. 1546/2024 del 06/09/2024 di indizione della 
selezione pubblica per il conferimento, con contratto di lavoro a tempo 
determinato di diritto privato, dell’incarico di Direttrice/Direttore Generale 
dell’Università del Piemonte Orientale, pubblicato all’Albo online di Ateneo e 
sul sito Web di Ateneo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5, comma 1, del suddetto bando di selezione pubblica 
“Una Commissione di esperti interni e/o esterni all’Università, nominata dal 
Rettore al termine della fase di presentazione delle domande di 
partecipazione, valuterà, a proprio insindacabile giudizio, sulla base della 
documentazione pervenuta con le domande di partecipazione, le candidate/i 
candidati da ammettere ad eventuali colloqui individuali, che potranno essere 
svolti, su decisione della stessa Commissione, di persona o attraverso video 
conferenza”; 

PRESO ATTO  dell’elenco dei nominativi individuati dal Rettore in qualità di esperte/i 
nonché della disponibilità del Dott. Paolo Pomati, Responsabile del 
Procedimento e Responsabile dello Staff del Rettore e Comunicazione di 
Ateneo, a svolgere le funzioni di segretario verbalizzante; 



 

Z:\2024\Ufficio\DR Commissione esperti DG 2024.docx 

VALUTATO  ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Di provvedere alla nomina, nella seguente composizione, della Commissione di esperte/i che 
coadiuverà il Rettore nella valutazione delle candidature per il conferimento dell’incarico di 
Direttrice/Direttore Generale dell’Università del Piemonte Orientale: 

 

• Prof. Francesco Profumo (Presidente), Professore emerito, già Ministro dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca della Repubblica Italiana, già presidente del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche, già Rettore del Politecnico di Torino; 

• Prof.ssa Roberta Lombardi (Componente), Professoressa di Ruolo di Prima Fascia nel Settore 
Scientifico Disciplinare IUS/10, Settore Concorsuale 12/D1, Direttrice del DISSTE (Dipartimento 
per lo Sviluppo sostenibile e la transizione ecologica) dell’Università del Piemonte Orientale; 

• Dott. Daniele Livon (Componente), Direttore Generale dell’ANVUR (Agenzia per la valutazione 
del sistema universitario e della ricerca), già Direttore generale del MIUR (Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca della Repubblica Italiana). 

 

ART. 2 

Il Dott. Paolo Pomati, Responsabile del Procedimento e Responsabile dello Staff del Rettore e 
Comunicazione di Ateneo svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante. 

 

ART. 3 

I lavori della Commissione si concludono entro trenta giorni dalla data di nomina. 

 

ART. 4 

Questo Decreto Rettorale è pubblicato sul sito Web dell’Università del Piemonte Orientale, nella 
sezione Concorsi, alla pagina: https://uniupo.it/it/concorsi/selezioni-personale-dirigente/incarico-
di-direttrice-direttore-generale-dell%E2%80%99universit%C3%A0-del-piemonte-orientale-2024  

 

 

IL RETTORE 
(Prof. Gian Carlo AVANZI) 

VISTO 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Dott. Paolo Pomati) 

https://uniupo.it/it/concorsi/selezioni-personale-dirigente/incarico-di-direttrice-direttore-generale-dell%E2%80%99universit%C3%A0-del-piemonte-orientale-2024
https://uniupo.it/it/concorsi/selezioni-personale-dirigente/incarico-di-direttrice-direttore-generale-dell%E2%80%99universit%C3%A0-del-piemonte-orientale-2024

	IL RETTORE
	VALUTATO  ogni opportuno elemento
	DECRETA



		2024-10-08T14:56:15+0200
	IT
	Paolo Pomati


		2024-10-08T15:42:40+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




